

2025-02-11

Malin Fredriksson
Tfn:
E-post: malin.fredriksson@regionjh.se

RS/402/2022

Delegationsbeslut - Ny organisatorisk enhet Vårdhotellet

Ärendebeskrivning

I Region Jämtland Härjedalen råder vårdplatsbrist beroende på bemanningsbrist, som med tiden fluktuerar i storleksordning och var i organisationen bristen finns. Som ett led i att åtgärda detta är planen att upprätta ett vårdhotell på Östersunds sjukhus.

Syftet är att, på ett kostnadseffektivt sätt, ha en vårdnivå för patienter som inte kräver vanlig inlaggande vård men som på grund av medicinsk uppföljning eller förberedelser behöver närhet till sjukhuset eller att det praktiskt är för att undvika inläggning av logistiska skäl. Dessa vårdhotellsplatser ska inte förväxlas med de rum regionen enligt avtal kan boka på kommersiella hotell för patienter med lång färdväg till Östersund sjukhus.

Målet med förändringen är att minska ett vårdlag per division (kirurgi respektive medicin) med förväntad besparing på 5 miljoner per division och helår. Arbete har pågått under hösten 2024 där rekrytering och upprustning av de tilltänkta rummen utförts med förhoppning att öppna upp elva platser för vårdhotellsgäster i början av 2025.

Beslut om att inrätta ett vårdhotell togs i Hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-10-17.

För att journalföra verksamheten på vårdhotellet, samt administrera och följa upp övriga aspekter av verksamheten, behövs en enhet upprättas i de system som berörs. Förslaget är att upprätta en enhet med namnet "Vårdhotellet" med tillhörande kostnadsställe. I samband med upprättandet av enheten Vårdhotellet så föreslås även ett verksamhetsområde med namnet "Personal- och vårdresurser" under Division kirurgi. Inom verksamhetsområdet Personal- och vårdresurser kommer enheterna Vårdhotellet och Personalpoolen ligga och verksamhetsområdet kopplas till att vara medicinskt ansvarig enhet (MAE) för Vårdhotellet.

Verksamhetschef för området blir nuvarande divisionschef och enhetschef för Vårdhotellet blir nuvarande chef för Personalpoolen, vilket då inte innebär någon ökning av antalet chefer. Det bör dock beaktas som en risk att dessa chefsroller i framtiden kan tillsättas av andra personer och således öka antalet chefer och därmed ökade personalkostnader.

Om förändringen inte genomförs blir konsekvensen en fortsatt dyr hantering av patienter som läggs in på vårdavdelningarna då närhet till sjukhus är viktigt men vårdbehovet ej kräver att patienten är inlagd på avdelning.

Namn- och organisationsrådet rekommenderar att förändringen godkänns.

Beslutsunderlag

Inrättande av vårdhotellplatser vid Östersunds sjukhus (HSN/1536/2024)

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbeslut enligt Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 7.1

Beslut

Med start 2025-02-20 sker följande

1. Ett verksamhetsområde med namnet "Personal- och vårdresurser" upprättas inom Division kirurgi.
2. En enhet, och tillhörande kostnadsställe, med namnet Vårdhotellet upprättas inom verksamhetsområdet Personal- och vårdresurser.
3. Enheten Personalpoolen flyttas till verksamhetsområdet Personal- och vårdresurser.

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen

Utdrag till

Ekonomidirektör
HR-direktör
Hälso- och sjukvårdsdirektör
Divisionschefer
Regionstabschef